
1 | S t r o n a  
 

INFORMACJA  

PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA JASTRZĘBIE-ZDRÓJ 

NA SESJĘ W DNIU 27 MARCA 2025 ROKU 

 

I. W miesiącu marcu 2025 roku Komisje pracowały zgodnie z harmonogramem 

zatwierdzonym przez Radę Miasta i zajmowały się następującymi tematami: 

 

• Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego odbyła posiedzenie 

wyjazdowe do III Liceum Ogólnokształcącego w Jastrzębiu-Zdroju. Ponadto Komisja 

zajmowała się sprawami bieżącymi, które wpłynęły na posiedzenie,  

• Komisja Polityki Gospodarczej i Bezrobocia wizytowała tereny inwestycyjne  

w mieście. Ponadto Komisja zapoznała się problemami bezrobocia w mieście, stanem 

zatrudnienia, środkami i programami na 2025 rok. Temat dotyczący funkcjonowania 

Carbonarium został przeniesiony na posiedzenie Komisji w miesiącu kwietniu,  

• Komisja Edukacji omawiała temat dotyczący rekrutacji do szkół podstawowych  

i przedszkoli,  

• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajmowała się sprawami bieżącymi, które wpłynęły 

na posiedzenie Komisji,  

• Komisja Rodziny i Polityki Społecznej zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności 

Ośrodka Pomocy Społecznej oraz ze sprawozdaniem z realizacji ustawy o wspieraniu 

rodziny i pieczy zastępczej. Ponadto Komisja omawiała temat dotyczący Seniorów oraz 

Rady Seniorów działającej w mieście,  

• Komisja Kultury, Sportu i Turystyki zapoznała się z informacją na temat działalności 

Miejskiej Biblioteki Publicznej,  

• Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska omawiała temat 

dotyczący podsumowania akcji zima,  

• Komisja Rewizyjna zajmowała się sprawami bieżącymi, które wpłynęły na posiedzenie 

Komisji,  

• Komisja Budżetu i Skarbu na posiedzeniu poruszyła temat dotyczący kultury, sportu  

i turystyki i związanej z tym optymalizacji kosztów oraz organizacji z uwzględnieniem 

potrzeb mieszkańców.  

 

 

 

II. Radni Rady Miasta złożyli interpelacje i zapytania: 

 

✓ na Sesji w dniu 27 lutego 2025 roku – 8 interpelacji, 

✓ w okresie międzysesyjnym – 5 interpelacji oraz 2 zapytania.  
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III. Informacje o odpowiedziach na interpelacje oraz zapytania radnych:  

 

Radnemu Piotrowi Szeredzie w sprawach: 

❖ poprawy systemu pomocy bezdomnym,  

❖ parkowania pojazdów służących do działalności gospodarczej na terenie miasta,  

❖ bezpieczeństwa w ruchu drogowym (ul. Wiejska, ul. Reymonta), 

❖ bezpieczeństwa w ruchu drogowym (ul. Armii Krajowej),  

❖ realizacji budowy 4 do 5 miejsc parkingowych przy ul. Zielonej 21 – 31,  

❖ wyznaczenia nieruchomości do budżetu obywatelskiego naszego miasta,  

 

Radnemu Grzegorzowi Mosoniowi w sprawach: 

❖ ustalenia dnia 24 grudnia 2024 roku wolnym od pracy bez konieczności odpracowania,  

❖ wycinki drzew w Parku Zdrojowym,  

❖ utrzymania działalności Dziennego Domu Pomocy,  

❖ zakupu terenów za Kinem Centrum,  

❖ szybkiego remontu odcinka ulicy Kondziołowiec,  

❖ poprawy nawierzchni ulic osiedla Morcinka, 

 

Radnemu Jarosławowi Fojtowi w sprawie: 

❖ kryteriów naboru w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 

przedszkoli, prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój,  

 

Radnej Monice Brachaczek w sprawach: 

❖ działek na ulicy Wrocławskiej,  

❖ uprzątnięcia odpadów za Przedszkolem Publicznym Nr 21,  

 

Radnemu Tadeuszowi Sławikowi w sprawie: 

❖ uroczystości upamiętniających walki o niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej -  

żołnierzy wyklętych, żołnierzy niezłomnych,  

 

Radnemu Januszowi Ogiegło w sprawach: 

❖ wycinki drzew w Parku Zdrojowym, w związku z planowaną budową parkingu,  

❖ konserwacji elementów drewnianych Domu Zdrojowego,  
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Radnemu Damianowi Gałuszce w sprawie: 

❖ wycięcia drzew przy ogrodzeniu od strony parkingu przy ul. Kurpiowskiej w rejonie 

Szkoły Podstawowej Nr 6 przy ul. Śląskiej,  

 

Radnej Alinie Chojeckiej w sprawie: 

❖ automatycznego szlabanu przy Urzędzie Miasta,  

 

 

Radni Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój w okresie od ostatniej Sesji brali udział  

w następujących spotkaniach i uroczystościach: 

 

▪ 3 marca 2025 roku – koncert pamięci Józefa Świdra „Kompozycje na instrumenty dęte” 

w Państwowej Szkole Muzycznej,  

▪ 10 marca 2025 roku – akademicka Orkiestra Barokowa w Państwowej Szkole 

Muzycznej,  

▪ 11 marca 2025 roku – 14. Przystanek Muzeum – walki frontowe na ziemi jastrzębskiej 

w Galerii Historii Miasta,  

▪ 12 marca 2025 roku – walne zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej 

Jastrzębie-Zdrój w siedzibie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej,  

▪ 15 marca 2025 roku – walne zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Moszczenicy, 

▪ 20 marca 2025 roku – ślubowanie klas pierwszych III Liceum Ogólnokształcącego na 

placu reprezentacyjnym przy ul. Witczaka,  

▪ 21 marca 2025 roku – wernisaż – rozmowy wizualne – Bąk – Gajewski – Kubica  

w Miejskim Ośrodku Kultury,  

▪ 22-23 marca 2025 roku – VII Memoriał im. Władysława Kwietnia – drużynowe  

i indywidualne Mistrzostwa Śląska Młodziczek i Młodzików w tenisie stołowym na hali 

Omega,  

▪ 23 marca 2025 roku – koncert Zespołu Wojska Polskiego na Hali Widowiskowo – 

Sportowej oraz złożenie kwiatów pod pomnikiem na Bożej Górze,  

 

 

IV. Korespondencja: 

 

✓ Wpłynęła Uchwała Nr 88/X/25 Rady Gminy Świerklany z dnia 27 lutego 2025 roku  

w sprawie przyjęcia stanowiska wypracowanego przez Komisję Rady Miejskiej  

w Czerwionce-Leszczynach ds. Kolei Dużych Prędkości Centralnego Portu 

Komunikacyjnego, dotyczącego sprzeciwu wobec proponowanego przebiegu linii 

kolejowej 170 KDP na odcinku Katowice – granica państwa z Republiką Czeską. 
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Niniejsza uchwała została skierowana na posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Przestrzennej i Ochrony Środowiska,  

✓ Wpłynęło pismo Stowarzyszenia Koty Sieroty w sprawie zaopiniowania programu 

opieki nad zwierzętami. Przedmiotowe pismo zostało skierowane do Prezydenta Miasta,  

✓ Wpłynęło żądanie radnego Grzegorza Mosonia w sprawie dostarczania na bieżąco,  

w formie elektronicznej, każdej korespondencji, która wpływa do Rady Miasta. 

Korespondencja została przesłana radnemu. Odpowiedź na przedmiotowe pismo została 

udzielona, 

✓ Wpłynęło pismo Fundacji Dobrych Inicjatyw w sprawie podejmowanych przez władze 

miasta oraz Miejskie Centrum Pomocy Rodzinie działań na rzecz kryzysu związanego 

z brakiem wystarczającej liczby miejsc w pieczy zastępczej. Pismo zostało skierowane 

na posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej,  

✓ Wpłynęła odpowiedź Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na ww. pismo. 

Odpowiedź została przekazana Komisji Rodziny i Polityki Społecznej,  

✓ Wpłynęło sprawozdanie Ośrodka Pomocy Społecznej z efektów pracy za 2024 rok  

w zakresie wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej. Sprawozdanie zostało 

skierowane na posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej,  

✓ Wpłynęła rezygnacja z członkostwa i pracy w Komisji Edukacji Pani radnej Iwony 

Rosińskiej. Pismo zostało skierowane na posiedzenie Komisji Edukacji oraz Prezydium 

Rady Miasta. Projekt uchwały został przygotowany na dzisiejszą Sesję,  

✓ Wpłynęło pismo Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność” Biuro Terenowe 

w Jastrzębiu-Zdroju w sprawie rozpatrzenia możliwości przyznania miejsc 

parkingowych przy budynku na ul. Zielonej w Jastrzębiu-Zdroju. Przedmiotowe pismo 

zostało skierowane na posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej  

i Ochrony Środowiska oraz Prezydium Rady Miasta. Pismo zostało przekazane 

Prezydentowi Miasta,  

✓ Wpłynęła Uchwała Nr XII/80/2025 Rady Gminy Mszana z dnia 6 marca 2025 roku  

w sprawie poparcia apelu Rady Miasta Rybnika, wyrażonego w formie Uchwały  

Nr 69/VI/2024 z dnia 26 września 2024 roku w sprawie wystąpienia z apelem do 

Prezesa Rady Ministrów w sprawie planów przedwczesnego zamknięcia Elektrowni 

Rybnik. Pismo zostało skierowane na posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Przestrzennej i Ochrony Środowiska,  

✓ Wpłynęły dwa pismo osób fizycznych w sprawie braku zaplanowanych na najbliższy 

okres środków finansowych na remont ulicy Sielskiej. Pisma przekazano na posiedzenie 

Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska. Pisma 

skierowano do Prezydenta Miasta,  

✓ Wpłynęło pismo Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Grzegorza Matusiaka  

w sprawie zwołania Sesji nadzwyczajnej w tematach dotyczących tragicznej sytuacji 

Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. oraz budowy Kolei Plus z Jastrzębia-Zdroju do 

Katowic – z uwagi na odrzucenie zaawansowanego projektu. Przedmiotowe pismo 

zostało skierowane na posiedzenie Prezydium Rady Miasta,  

✓ Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Jastrzębiu-Zdroju przedłożył Radzie Miasta 

coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej oraz przedstawił 
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potrzeby w zakresie pomocy społecznej. Sprawozdanie zostało skierowane na 

posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej,  

✓ Wpłynęło pismo Komendy Miejskiej Policji w Jastrzębiu-Zdroju w sprawie 

nieprawidłowości związanych z wykonywaniem mandatów radnych przez Piotra 

Szeredę oraz Tadeusz Sławika niezgodnie z prawem,  

✓ Wpłynęło ponaglenie osoby fizycznej w związku ze złożoną skargą na Prezydenta 

Miasta Jastrzębie-Zdrój. Stosowne dokumenty, zgodnie z właściwością, zostały 

przekazane do rozpatrzenia do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Katowicach. W przedmiotowej sprawie wpłynęło postanowienie Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego uznające za zasadne ponaglenie złożone przez osobę 

fizyczną. Dokumenty w przedmiotowej sprawie zostały skierowane na posiedzenie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  

✓ Wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową wobec Uchwały Nr II.22.2025 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia  

27 lutego 2025 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu miasta 

dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, innych form wychowania 

przedszkolnego, placówek oświatowych, prowadzonych przez osoby fizyczne lub 

osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego funkcjonujące na 

terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania.  

✓ Wpłynęła skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 20 im. Henryka Jordana  

w Jastrzębiu-Zdroju. Przedmiotowa skarga została skierowana na posiedzenie Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji,  

✓ Wpłynęła odpowiedź Prezydenta Miasta w sprawie udzielenia wsparcia finansowego 

lub rzeczowego dla Gminy Kozłowo informujące, że w chwili obecnej nie planuje się 

udzielenia ww. wsparcia,  

✓ Wpłynęło sprawozdanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Jastrzębiu-Zdroju za rok 2024 

z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeb związanych z ich realizacją 

na 2025 rok. Sprawozdanie zostało skierowane na posiedzenie Komisji Rodziny  

i Polityki Społecznej,  

✓ Wpłynęło pismo Prezydenta Miasta w sprawie wycofania z dzisiejszej Sesji projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

fragmentu obszaru położonego w jednostce osiedle Przyjaźń o symbolu roboczym P5 

w Jastrzębiu-Zdroju. Uchwała została zdjęta z porządku obrad dzisiejszej Sesji, 

✓ Wpłynęło pismo Prezydenta Miasta stanowiące odpowiedź na pismo Stowarzyszenia 

Koty Sieroty w sprawie zaopiniowania programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój. 

Przedmiotowe pismo zostało skierowane na posiedzenie Komisji Gospodarki 

Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska,  

✓ Wpłynęła Uchwała Nr XII/139/2025 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 18 marca 2025 

roku w sprawie pozytywnego zaopiniowania stanowiska Komisji Rady Miejskiej  

w Czerwionce-Leszczynach ds. Kolei Dużych Prędkości Centralnego Portu 

Komunikacyjnego, dotyczącego sprzeciwu wobec proponowanego przebiegu linii 

kolejowej 170 KDP na odcinku Katowice – granica państwa z Republiką Czeską. 



6 | S t r o n a  
 

Uchwała została skierowana na posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Przestrzennej i Ochrony Środowiska,  

✓ Wpłynęła petycja Rady Rodziców Publicznego Przedszkola Nr 10 wyrażająca 

kategoryczny sprzeciw wobec likwidacji kolejnego oddziału w Publicznym 

Przedszkolu Nr 10 w Jastrzębiu-Zdroju. Petycja została skierowana na posiedzenie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  

✓ Wpłynęła rezygnacja radnego Damiana Gałuszki z funkcji Przewodniczącego Rady 

Miasta,  

✓ Wpłynęło uzupełnienie do skargi z dnia 4 lutego 2025 roku złożonej przez osobę 

fizyczną na Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój. Niniejsze zostało przekazane na 

posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  

✓ Wpłynęła Uchwała Nr XIII/139/25 Rady Gminy Jasienica z dnia 20 marca 2025 roku 

w sprawie poparcia apelu Rady Miasta Rybnika wyrażonego w formie uchwały nr 

69/VI/2024 z dnia 26 września 2924 roku dot. sprzeciwu wobec planów 

przedwczesnego zamknięcia Elektrowni Rybnik. Pismo zostało skierowane na 

posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska, 


